名称 福建巨泽生物医药有限公司

成立日期 2018 年 4 月 19 日

统一社会信用代码 91350100MA31MCBL8Y

成都欣捷高新技术开发股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-66

注册资本（万元） 10,000.00

注册地和主要生产经营地 福州市

股东构成
黄光栋持股 83%，陈治寿持股 11%，付军持股 4%，

黄智勇持股 2%

主营业务及其与发行人主营业务的关系
主要为投资持股平台，与发行人主营业务不存在竞

争关系

二、主要财务数据（万元）

项目 总资产 净资产 营业收入 净利润

2023年 6月 30日/2023年 1-6月 22,542.58 10,999.93 95.90 149.03

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 20,945.76 10,921.35 42.56 3,361.49

审计情况 未经审计

3、黄光栋

截至本招股说明书签署日，黄光栋直接持有发行人 9,548,150 股股份，占总

股本的比例为 9.08%，其基本情况如下：

黄光栋先生，1973 年出生，身份证号为 3522271973XXXXXXXX，中国国

籍，无境外永久居留权，大专学历。黄光栋先生最近五年的主要工作经历如下：

2018 年 1 月至今，任福建金诺医药科技有限公司执行董事；2018 年 4 月至今，

任福建巨泽执行董事；2018 年 12 月至 2020 年 3 月，任四川汇宇制药有限公司

董事；2019 年 10 月至 2021 年 9 月，任巨泽（福建）医疗器械有限公司执行董

事兼经理；2019 年 12 月至 2021 年 9 月，任重庆巨泽医药有限公司执行董事兼

经理；2019 年 12 月至 2021 年 10 月，任广东信沃生物医疗有限公司董事、总经

理；2018 年 1 月至 2020 年 11 月，任福州领悦智能科技有限公司监事。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份的质押或其他有争

议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人关文捷直接或间接持

有发行人的股份的不存在质押或其他有争议的情况。

（四）控股股东报告期内违法违规行为情况

报告期内，发行人控股股东不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用财产或者破

坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披露违法或者

其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全等领域的重

成都欣捷高新技术开发股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-67

大违法行为。

八、发行人股本情况

（一）本次拟发行股份及发行前后股本变动情况

公司本次发行前总股本为 105,154,072 股，本次拟向社会公众公开发行股份

总数不超过 35,051,358 股，占公司发行后总股本的比例不低于 25%。

按本次发行上限计算，公司发行前后的股本结构如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件股份

关文捷 53,166,358 50.56% 53,166,358 37.92%

海峡文博 13,750,000 13.08% 13,750,000 9.81%

福建巨泽 11,082,530 10.54% 11,082,530 7.90%

黄光栋 9,548,150 9.08% 9,548,150 6.81%

陈治寿 4,650,073 4.42% 4,650,073 3.32%

王秀惠 3,655,043 3.48% 3,655,043 2.61%

邹欣 3,437,500 3.27% 3,437,500 2.45%

广东中润 2,022,650 1.92% 2,022,650 1.44%

成都技转（SS） 2,022,650 1.92% 2,022,650 1.44%

海峡文捷 1,819,118 1.73% 1,819,118 1.30%

小计 105,154,072 100.00% 105,154,072 75.00%

二、无限售条件股份

公众股东 - - 35,051,358 25.00%

合计 105,154,072 100.00% 140,205,430 100.00%

注：根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委 财政部 证监会令第 36 号）的规定，

成都技转的证券账户应标注“SS”标识。极米科技（688696.SH）上市时，成都技转作为其

股东，已取得成都市国有资产监督管理委员会出具的国有股权管理事宜的批复，成都技转的

证券账户已标注“SS”标识。2023年 7月 26日，成都产业投资集团有限公司印发《关于同

意成都科创投集团下属技转创投参股企业成都欣捷高新技术开发股份有限公司国有股权管

理方案的批复》（成产业司〔2023〕232号），原则同意欣捷高新国有股权管理方案

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人共 10 名股东，具体参见本节“八、（一）本次拟发行股

份及发行前后股本变动情况”。

成都欣捷高新技术开发股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-68

（三）前十名自然人股东及其担任发行人职务情况

本次发行前，发行人前十名自然人股东的持股情况及其在发行人担任的职务

情况如下；

股东姓名 持股数量（股） 持股比例 职务

关文捷 53,166,358 50.56% 董事长、总经理

黄光栋 9,548,150 9.08% -

陈治寿 4,650,073 4.42% -

王秀惠 3,655,043 3.48% -